
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

 

 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

www.comune.margarita.cn.it 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040 MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 101 DEL 27/06/2024 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO PER L'UTILIZZO DEI LOCALI 

DELL'ORATORIO PER LA SCUOLA PRIMARIA PER CONSENTIRE 

LA REALIZZAZIONE DEI "LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO 

ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 

PRIMARIA" FINANZIATO NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA RELATIVO ALLA MISSIONE 4 - 

ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO 

DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 

ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.3 "PIANO DI MESSA IN 

SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" 

- LIQUIDAZIONE SPESE PER COSTI DI RISCALDAMENTO ED 

ENERGIA ELETTRICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di cui al 

comma 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs 207/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 07/07/2023 di approvazione, ai sensi dell’art. 169 del 

d.lgs. n. 267/2000, del Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 contenente il piano della 

performance di cui all’articolo 10 del d.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

Premesso che  

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 17.06.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

“Lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico della scuola primaria” finanziato nell’ambito 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza relativo alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3 “Piano 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

in base alla convenzione stipulata col Ministero i suddetti lavori devono essere avviati entro il prossimo 15 

novembre; 

con ordinanza sindacale n 16 del 8.09.2023 è stato disposto il trasloco della scuola primaria dall’edificio ad 

uso scolastico nei locali dell’oratorio parrocchiale per l’anno scolastico 2023/2024; 

in data 1° settembre 2023 è stato stipulato contratto di comodato d’uso gratuito con la Parrocchia di Santa 

Margherita per l’utilizzo dei locali dell’oratorio; 

nello specifico il punto 5) del suddetto prevede che “Sono a carico del comodatario le spese di manutenzione 

ordinaria e straordinaria e quelle necessarie per l’utilizzo dell’immobile, comprese quelle di riscaldamento 

e quelle relative alle utenze (a titolo esemplificativo e non esaustivo: acqua, luce, gas, riscaldamento, tassa 

rifiuti ecc.)“; 

in data 10.04.2024 al Prot n 1083 è pervenuta dalla Parrocchia di Santa Margherita copia della fattura per 

l’acquisto di gasolio da riscaldamento dalla ditta Gazzola Carburanti s.r.l. n 626/1 per l’importo di 

2.928,00€; 

con proprio provvedimento n 60 del 7.05.2024 si è liquidato un acconto di 2.000,00€ per le suddette spese; 

in data 22.05.2024 al Prot n 1738 è pervenuta richiesta di rimborso delle spese sostenute per la fornitura di 

energia elettrica quantificata in 1.490,98€; 

occorre provvedere a rimborsare la somma di 2.418,98€ per i costi di riscaldamento ed energia elettrica così 

come previsti nel contratto di comodato; 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

l'art. 109 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Viste 

le funzioni attribuite a questo Servizio dalla Giunta Comunale  

la nomina del Sindaco con decreto n 10 del 31.12.2019; 

TUTTO CIO' premesso 

D E T E R M I N A 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

DI LIQUIDARE alla Parrocchia di Santa Margherita, la somma complessiva di 2.418,98€ a titolo di 

rimborso delle spese di riscaldamento per l’utilizzo dei locali dell’oratorio a scuola primaria; 

DI IMPEGNARE la suddetta spesa al capitolo 06.01.1-50/104/99 del bilancio 2024/2026 annualità 2024. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to:  BRIATORE Claudio 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Area Tecnica esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Lì, 27/06/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: BRIATORE Geom. Claudio 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

del presente provvedimento. 

 

Margarita li 27/06/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: ALBERTI Michele 
 
 

Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € Creditore 

Area Amministrativa Personale 2024 209 06011 50 104 99 2.418,98 PARROCCHIA S. MARGHERITA 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.       

 

La presente determina viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 02/07/2024 al 17/07/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Margarita, li 02/07/2024 

 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO: PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Margarita, li 02/07/2024 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 

 

 

 


